Sedis auctoritate institutos, esse legitimos, hæc etiam vox, *Apostolica*
Sedis, videbatur ambigua; cùm eamdem aliàs usurpassent Orientis
 Patriarchæ, præsertim verò qui prærerant Ecclesijs, quarum Episco-
 pus aliquis ex Apostolis institutus fuerat. Actum est de adijcen-
 dis Canoni super Summorum Pontificum auctoritate illis verbis,
Vniuersales Ecclesie Pastores, desumptis ex Concilio Lugdunensi,
 adeoque maioris apud Gallos auctoritatis, maximè quod legeba-
 tur, hoc ipsum Concilium adductum à Basileensi: & loco particu-
 lare, *Oues Christi*, cogitatum est de voce collectiua, hoc est, *gregem*
Domini, quemadmodum pro locutione Innocentij IV. Pius censue-
 rat ad Legatos scribens, atque ut exprimeretur, *Petrum accepisse à*
Christo plenitudinem potestatis.

13 Aliud exemplar exhibuerant Præsules Galli, quo volebant ab-
 solutè, ut approbarentur pro legitimis Episcopi Sedis Apostolicæ
 auctoritate instituti, absque restrictione, quæ solum comprobatos
 auctoritate Romani Pontificis complecteretur causati præsertim;
 huiusmodi voces magis proprias esse, cùm accidat interdum Ro-
 mani Pontificis mors, sed Apostolica Sedes semper viuat. Adde-
 bant, videri per solam mentionem de Romani Pontificis auctorita-
 te excludi à conditione veri Episcopi & Timotheum, à Paulo crea-
 tum, & Polycarpum à Ioanne, & in præsentia tot Episcopos Græ-
 ciæ; non tamen recusabant ut etiam definiretur, veros esse Episco-
 pos qui à Romano Pontifice assumuntur. Quod verò ad ipsum spe-
 ctabat, volebant ut appellaretur *Rector*, non *Ecclesia uniuersalis*, sed
Ecclesia Catholica: quæ vox tametsi videretur idem valere, à com-
 pluribus tamen tamquam dubia repudiabatur; quando nomen *Ca-
 tholici* aptum etiam est ad significandum *fidelem*, adeoque omnis
 Fidelium Episcopus dici quodammodo potest Episcopus Ecclesiæ
 Catholicæ: & in Latino idiomate, ex defectu articuli ab Italico
 usurpati, ex particula, *Ecclesia Catholica*, potuisset æquè explicari Ita-
 licè, *della Chiesa Cattolica* (quæ vox vi articuli *della*, significat eam esse
 vnicam) ac explicari, *di Chiesa Cattolica*, quod non importat præter
 eam Ecclesiam Catholicam, cuius Episcopus erat Romanus Pon-
 tifex, esse etiam alias. Nec eiusmodi sensum in Concilijs nouum
 esse; etenim in quinta Synodo generali Collat. 5. dum adducuntur
 loca quædam ex Operibus Augustini desumpta, & ab ijs, quæ ipse
 dixit in quodam Carthaginensi Concilio, transferuntur illinc vo-
 ces quæ sequuntur: *Augustinus Episcopus Ecclesia Catholica dixit.* At-
 que ad id confirmandum notarunt, legi in S. Cypriano, cùm ipse
 in Ecclesiæ sinum quosdam recipere qui heretici fuerant, non so-
 lùm